UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN

THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày         tháng 8 năm 2020

V/v tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng

chí Lương Văn Tri (17/8/1910 -17/8/2020); chương

trình kích cầu tiêu dùng nội địa; tăng cường và nâng

cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan Nhà nước

các cấp; tuyên truyền về tái hòa nhập cộng đồng

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 400/TB-UBND ngày 30/7/2020 của UBND tỉnh

kết luận của đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi

họp xem xét các nội dung chuẩn bị kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng Lương Văn

Tri (17/8/1910 - 17/8/2020); Công văn số 1866-CV/TU ngày 21/7/2020 của

Tỉnh ủy Lạng Sơn về việc tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác dân vận

của cơ quan Nhà nước các cấp; Công văn số 5375/BCT-TTTN ngày 24/7/2020

của Bộ Công Thương về việc kết nối doanh nghiệp hưởng ứng chương trình

kích cầu tiêu dùng nội địa; Kế hoạch số 128/KH-UBND ngày 04/8/2020 của

UBND tỉnh triển khai Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng

đồng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền kỷ niệm 110 năm ngày sinh đồng chí Lương Văn Tri;

Tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác dân vận của cơ quan Nhà nước

các cấp

- Tập trung tuyên truyền sâu rộng về các hoạt động kỷ niệm 110 năm

ngày sinh đồng Lương Văn Tri theo các chương trình, kế hoạch của tỉnh.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt thực hiện nghiêm túc các

văn bản của Trung ương, của tỉnh về công tác dân vận, tạo sự chuyển biến mạnh

mẽ về nhận thức, trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị,

nhất là cơ quan Nhà nước, chính quyền các cấp, người đứng đầu, cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức về công tác dân vận; thực hiện tốt nội dung “Năm

dân vận chính quyền”, tạo chuyển biến tích cực trong công tác dân vận của các

cơ quan Nhà nước, chính quyền các cấp, bảo đảm thực hiện tốt quan hệ giữa

chính quyền với Nhân dân.

2. Tuyên truyền kết nối doanh nghiệp hưởng ứng chương trình kích

cầu tiêu dùng nội địa

2

Tuyên truyền các hoạt động kết nối doanh nghiệp hưởng ứng chương

trình kích cầu tiêu dùng nội địa, nhằm đẩy mạnh tiêu thụ hàng hóa, kích cầu tiêu

dùng giữa đơn vị sản xuất với nhà phân phối và người tiêu dùng; giữa các đơn vị

sản xuất với nhau; xây dựng các điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP đặc sản

vùng miền, sản phẩm có tiềm năng các điểm bán hàng Việt Nam với tên gọi “Tự

hào hàng Việt Nam”.

3. Tuyên truyền thực hiện Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày

17/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình

sự về tái hòa nhập cộng đồng

- Tuyên truyền có hiệu quả các quy định của Nghị định số 49/2020/NĐ-CP

ngày 17/4/2020 của Chính phủ nhằm thực hiện chính sách hình sự nhân đạo đối

với người chấp hành xong án phạt tù, giúp họ ổn định cuộc sống, tái hòa nhập

cộng đồng, góp phần phòng ngừa, hạn chế tình trạng tái phạm, vi phạm pháp

luật, bảo đảm an ninh trật tự trong tình hình mới.

- Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp, các

ngành, tổ chức, đoàn thể xã hội và Nhân dân về thực hiện các biện pháp bảo

đảm tái hòa nhập cộng đồng, nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật,

phòng ngừa việc tái phạm tội, vi phạm pháp luật đối với người chấp hành xong

án phạt tù; tuyên truyền kịp thời về gương người tốt, việc tốt, những mô hình, cá

nhân điển hình tiên tiến trong công tác tái hòa nhập cộng đồng.

4. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Công văn số 5375/BCT-TTTN ngày 24/7/2020 của Bộ Công thương;

Công văn số 1866-CV/TU ngày 21/7/2020 của Tỉnh ủy Lạng Sơn; Kế hoạch số

128/KH-UBND ngày 04/8/2020 của UBND tỉnh; Thông báo số 400/TB-UBND

ngày 30/7/2020 của UBND tỉnh gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang

Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Thịnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2020-08-05T16:26:11+0700

		2020-08-05T16:32:01+0700

		2020-08-05T16:30:05+0700

		2020-08-05T16:30:05+0700

		2020-08-05T16:32:49+0700